
Uhrzeit

07:45

08:30

10:00

17:00 

10:30

16:30

13:00

17:00

20:30

Startfolge

Prfg. 5

Prfg. 13

Prfg. 1

Los

Los

Platz

HP

HP

Richter

1+7

2+5

7

1+5+6+7+8(2)

1+2+5+6+8(10)

Prüfung

Öffnen der Meldestelle

Vet. Check / Verfassung Prfg. 5-8

Vet. Check / Verfassung Prfg. 13-16

Vet. Check / Verfassung Prfg. 1-4

Dressur Fahrprfg. Kl.S - Einspänner FS 9 ausw.

Dressur Fahrprüfung Kl. M - Einspänner FEI 4

1. offizielle Geländebesichtigung Kl. M

1. offizielle Geländebesichtigung Kl. S

Barbecue im Fahrerlager /
Platzierung Prfg. Nr. 5 und Nr. 13

Nr.

5

13

Gespanne

30

15

Uhrzeit

10:00

15:30

17:30

 

18:30

20:00

Startfolge Ort

Casino

RichterPrüfung

Anreise der Teilnehmer

Öffnen der Meldestelle

Meldeschluss für alle Prüfungen
Meldungen telefonisch unter 0171 / 77 82 800
oder bis Mittwoch 12:30 Uhr per Telefax an 
02554 / 403 und per e-mail an 
info@turnierorg.de.

Auslosung der Startfolge

Bekanntgabe der Starterlisten im Internet

Nr. Gespanne

Uhrzeit

10:00

10:00

11:00

17:30

16:30

20:30

Startfolge

Los

Los

Ort

HP

HP

Richter

1+5+6+7+8(2)

1+2+6+7+8(5)

Prüfung

Öffnen der Meldestelle

2. offizielle Geländebesichtigung Kl. M und S

Dressur Fahrpf. Kl. S – Zweispänner FS 8b

Dressur Pony-Vierspänner Kl. S FS 3 ausw.

3. offizielle Geländebesichtigung Kl. M und S

Varieté / Platzierung Prüfung Nr. 1 und Nr. 9

Nr.

1

9

Gespanne

28

7



Uhrzeit

08:00

anschl.

10:15

anschl.

13:00

anschl.

16:00

anschl.

17:00

Startfolge

Komb.

Komb.

Komb.

Komb.

Platz

HP

HP

HP

HP

Richter

1+7 (8)

1+8 (7)

7+8 (1)

1+7 (8)

Prüfung

Hindernisfahren Einspänner Kl. M

Platzierung Prfg. 15 und 16

Hindernisfahren Pferde-Einspänner Kl. S

Platzierung Prfg. 7  und 8

Hindernisfahren Pferde-Zweispänner Kl. S

Platzierung Prfg. 3  und 4

Hindernisfahren Pony-Vierspänner Kl. S

Platzierung Prfg. 11 und 12

Meisterschaftsehrungen  
Deutsche Meisterschaften ohne eigene Gespanne

Nr.

15

7

3

11

Gespanne

15

30

28

7

Uhrzeit

09:00

anschl.

anschl.

anschl.

20:30

Startfolge

50%

50%

50%

50%

–

Ort

Gelände

Gelände

Gelände

Gelände

Zelt

Richter

Alle

Alle

Alle

Alle

Alle

Prüfung

Geländefahren Einspänner Kl. M

Geländefahren Pferde-Einspänner Kl. S

Geländefahren Pferde-Zweispänner Kl. S

Geländefahren Pony-Vierspänner Kl. S

Platzierung aller Geländefahrprüfungen im Zelt

Nr.

14

6

2

10

Gespanne

15

30

28

7

–

Richter: 1 =  Christ, Klaus Dr.
2 =  Damm, Uwe
3 =  Häcker, Reinhard
4 =  Hegekötter, Dietmar
5 = Schwarzl, Karin

   6 = van Amerongen, Henk
   7 = Vetter, Franz-Josef Dr.  
   8 = Wannenwetsch, Reiner
   9 = Gründker, August
10 = Hengemühl, Ulrich

Parcourschef:     Wiemer, Karl-Heinz; Mengelkamp, Theo    
Turnierleitung:  Lengermann, Guido; Hengemühl, Ulrich; Sahle,Uwe

Sie können uns während der Veranstaltung telefonisch erreichen !

Telefon: 0171 / 77 82 800
Es kann auch telefonisch gemeldet werden.


